ПРОЕКТ

Внесен губернатором
Пермского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Законодательного Собрания Пермского края

00.00.0000 лго

O законодательной инициативе

40
0-

24
/0

7.
01

 о
т

13
.0

2.
20

24

Законодательное Собрание Пермского края ПOCTAHOBЛЯET:
1. B соответствии co статьей 104 Конституции Российской Федерации

внести на рассмотрение Государственной думы Федерального Собрания
Российской Федерации в порядке законодательной инициативы проект
федерального закона « O внесении изменений в статьи 23.3, 23.79 и o признании
утратившей силу статьи 23.79.2 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях» (далее — проект федерального закона)
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить проект федерального закона в Правительство Российской
Федерации для получения официального отзыва.

З. После получения официального отзыва Правительства Российской
Федерации направить проект федерального закона для рассмотрения
в Государственную думу Федерального Собрания Российской Федерации.

4. Уполномочить представителя от Законодательного Собрания
Пермского края в Совете Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации представлять Законодательное Собрание Пермского края
при рассмотрении проекта федерального закона в Государственной думе
и Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации.

5. Предложить депутатам Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации от Пермского края поддержать проект
федерального закона при обсуждении его на заседаниях комитетов и заседании
Государственной думы Федерального Собрания Российской Федерации.

б. Направить настоящее постановление и проект федерального закона
законодательным (представительным) органам государственной власти

2

субъектов Российской Федерации c предложением поддержать данную
законодательную инициативу.

7. Настоящее постановление вступает в силу co дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания B.A. Сухих